Ano do Exercicio:

Numero Conta

6.3.1

6.3.1.1

6.3.1.1.01
6.3.1.1.01.01
6.3.1.1.01.01.001
6.3.1.1.01.01.002

6.3.1.1.01.01.003
6.3.1.1.01.01.004

6.3.1.1.01.01.005

6.3.1.1.01.01.006
6.3.1.1.01.01.007
6.3.1.1.01.02

6.3.1.1.01.02.001
6.3.1.1.01.02.002
6.3.1.1.01.02.003

6.3.1.1.01.03
6.3.1.1.01.03.001
6.3.1.1.01.03.002
6.3.1.2

6.3.1.2.01
6.3.1.2.01.01
6.3.1.2.01.01.001
6.3.1.2.01.01.003
6.3.1.2.01.01.009
6.3.1.3

6.3.1.3.01
6.3.1.3.01.01
6.3.1.3.01.01.001
6.3.1.3.01.01.009
6.3.1.3.01.01.014

6.3.1.3.01.01.016

6.3.1.3.01.01.099

6.3.1.3.03

Conselho Regional de Economia da 5" Regisio

CNPJ: 21.104.188/0001-98

Rua Frederico Simdes, n° 98, Sala 505 Edf. Advanced Trade Center - Caminho das Arvores

SALVADOR -BA

Telefone: (71) 3341-1597

Comparativo da Despesa Autorizada/Realizada

2021

Descricao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERACAO PESSOAL

SALARIOS

GRATIFICACAO POR TEMPO DE
SERVICO

GRATIFICACOES

GRATIFICACAO DE NATAL - 13°
SALARIO

ABONO CONSTITUCIONAL DE
FERIAS

ABONO PECUNIARIO DE FERIAS
HORAS EXTRAS

ENCARGOS PATRONAIS

INSS ENTIDADE

FGTS

PIS SOBRE FOLHA DE
PAGAMENTO

BENEFICIOS A PESSOAL
VALE TRANSPORTE

VALE REFEICAO
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
AUXILIO EDUCACAO
AUXILIO SAUDE

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAIS DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE INFORMATICA
UNIFORMES, TECIDOS E
AVIAMENTOS

MATERIAIS DE HIGIENE,
LIMPEZA E CONSERVACAO
OUTROS MATERIAIS DE
CONSUMO

SERVICOS DE PESSOAS
FISICAS

Autorizada

1.175.000,00
495.000,00
495.000,00
360.000,00
252.000,00
45.000,00

8.000,00
30.000,00

12.000,00

12.000,00
1.000,00
100.000,00
70.000,00
25.000,00
5.000,00

35.000,00
15.000,00
20.000,00
12.000,00
12.000,00
12.000,00
1.000,00
10.000,00
1.000,00
471.000,00
9.650,00
9.650,00
2.350,00
3.000,00
1.000,00

1.000,00

2.300,00

85.000,00

173

Realizada no
Periodo

228.709,95
108.016,27
108.016,27
79.185,68
61.094,34
11.587,72

1.577.28
0,00

3.382,20

1.544,14
0,00
22.835,11
15.726,48
6.332,50
776,13

5.995,48
114,19
5.881,29
1.887,60
1.887,60
1.887,60
0,00
1.887,60
0,00
77.118,71
943,05
943,05
0,00
243,00
0,00

0,00
700,05

11.244,75

Periodo: 01/04/2021 até 30/06/2021

Realizada no
Exercicio

485.305,37
206.587,24
206.587,24
156.600,28
122.188,68

22.837,63

3.154,56
0,00

6.875,27

1.544,14
0,00
37.129,59
25.585,66
10.274,98
1.268,95

12.857,37
114,19
12.743,18
3.775,20
3.775,20
3.775,20
0,00
3.775,20
0,00
148.681,28
1.165,30
1.165,30
0,00
243,00
0,00

0,00
922,30

22.532,91

Variacao

689.694,63
288.412,76
288.412,76
203.399,72
129.811,32

22.162,37

4.845 44
30.000,00

5.124,73

10.455,86
1.000,00
62.870,41
44,414 34
14.725,02
3.731,05

22.142,63
14.885,81
7.256,82
8.224,80
8.224,80
8.224,80
1.000,00
6.224,80
1.000,00
322.318,72
8.484,70
8.484,70
2.350,00
2.757,00
1.000,00

1.000,00
1.377,70
62.467,09

Siscac



6.3.1.3.03.01

6.3.1.3.03.01.001

6.3.1.3.03.01.002

6.3.1.3.03.01.004
6.3.1.3.03.03
6.3.1.3.03.03.001

6.3.1.3.03.03.002
6.3.1.3.04

6.3.1.3.04.01

6.3.1.3.04.01.001

6.3.1.3.04.01.002

6.3.1.3.04.01.004

6.3.1.3.04.01.005

6.3.1.3.04.01.006

6.3.1.3.04.01.012

6.3.1.3.04.01.015

6.3.1.3.04.01.016

6.3.1.3.04.01.017
6.3.1.3.04.01.019

6.3.1.3.04.01.021
6.3.1.3.04.01.033
6.3.1.3.04.01.034
6.3.1.3.04.01.035
6.3.1.3.04.01.036

6.3.1.3.04.01.037
6.3.1.3.04.01.038

6.3.1.3.04.01.039
6.3.1.3.04.01.040
6.3.1.3.04.01.041
6.3.1.3.04.01.045

6.3.1.3.04.01.047
6.3.1.3.04.01.048
6.3.1.3.04.01.055

6.3.1.3.04.01.060

SERVICOS DE PESSOAS
FISICAS

REMUNERACAO DE SERVICOS
PESSOAIS

OBRIGACOES PATRONAIS
SOBRE SERVICOS PESSOAIS

BOLSA/ESTAGIO

DIARIAS

CONSELHEIROS EFETIVOS E
SUPLENTES

FUNCIONARIOS

OUTROS SERVICOS E
ENCARGOS - PESSOAS
JURIDICAS

OUTROS SERVICOS E
ENCARGOS - PESSOAS
JURIDICAS

SERVICO DE TRANSPORTE DE
ENCOMENDAS E CARGAS

TRANSPORTE DE PESSOAL E
BAGAGENS

ASSINATURAS DE PERIODICOS E
TECNICOS

FORNECIMENTO DE ENERGIA
ELETRICA E GAS

CONSERVACAO DE BENS
MOVEIS E IMOVEIS

SERVICO DE COMUNICACAO EM
GERAL - TELEFONE FIXO

SERVICO DE COMUNICACAO EM
GERAL - CORREIOS

DESPESAS C/CONDOMINIO - TX
ORDINARIA E FUNDO DE
RESERVA

SEGUROS EM GERAL

SERVICOS DE COBRANCA
BANCARIA

Despesas Bancarias
SEMANA DO ECONOMISTA
GINCANA

Premio de Monografia

PALESTRAS SEMANA DO
ECONOMISTA

CUSTAS JUDICIAIS

IMPOSTOS, TAXAS, MULTAS E
PEDAGIOS

ASSESSORIA DE IMPRENSA
INDENIZACOES E RESTITUICOES

Congressos e Similares

DESPESAS PEQUENAS DE
PRONTO PAGAMENTO

SERVICOS DE INFORMATICA

HONORARIOS ADVOCATICIOS

SERVICOS DE PUBLICACAO EM
JORNALIS E REVISTAS

Servigos de Divulg., Impressdo e
Encarden.

73.000,00
60.000,00
3.000,00

10.000,00
12.000,00
8.000,00

4.000,00
376.350,00

376.350,00

2.000,00
5.000,00
2.000,00
8.000,00
2.000,00
8.000,00
45.400,00

45.000,00

4.000,00
5.000,00

15.000,00
10.000,00
3.000,00
6.000,00
5.000,00

1.000,00
3.000,00

32.000,00
2.000,00
2.000,00

12.000,00

10.650,00
110.000,00
1.300,00

100,00

2/3

11.244,75
11.244,75
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
64.930,91

64.930,91

0,00
0,00
0,00
793,06
0,00
1.679,92
0,00

11.198,93

705,46
0,00

1.709,60
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,01

7.770,75
0,00
0,00

1.000,00

3.146,77
31.120,16
1.201,33

0,00

22.532,91
22.489,50
43,41

0,00
0,00
0,00

0,00
124.983,07

124.983,07

100,00
0,00
0,00

1.835,06
0,00
2.793,93
0,00

24.413,03

1.310,14
0,00

4.990,66
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
291,77

15.541,50
0,00

0,00
1.000,00

5.286,77
50.927,52
1.201,33

22,00

50.467,09
37.510,50
2.956,59

10.000,00
12.000,00
8.000,00

4.000,00
251.366,93

251.366,93

1.900,00
5.000,00
2.000,00
6.164,94
2.000,00
5.206,07
45.400,00

20.586,97

2.689,86
5.000,00

10.009,34
10.000,00
3.000,00
6.000,00
5.000,00

1.000,00
2.708,23

16.458,50
2.000,00
2.000,00

11.000,00

5.363,23
59.072,48
98,67

78,00

Siscac



6.3.1.3.04.01.061

6.3.1.3.04.01.063

6.3.1.3.04.01.067

6.3.1.3.04.01.079
6.3.1.3.04.01.099
6.3.1.3.04.01.999

6.3.1.5

6.3.1.5.01

6.3.1.5.01.01
6.3.1.5.01.01.001
6.3.2

6.3.2.1

6.3.2.1.01
6.3.2.1.01.01
6.3.2.1.01.01.001
6.3.2.1.01.03

6.3.2.1.01.03.001

6.3.2.1.01.03.002

6.3.2.1.01.03.003

Despesas com Elei¢des

Locagdo de Bens Mdveis e Imoveis e

Cond.

SERVICOS DE MANUTENCAO E

LIMPEZA
Impressao de Informativo

Outros Encargos

DESPESAS DE EXERCICIOS
ANTERIORES

TRANSFERENCIAS
CORRENTES

TRANSFERENCIAS
CORRENTES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

COFECON - COTA PARTE

DESPESAS DE CAPITAL
CREDITO DISPONIVEL

INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES
OBRAS, INSTALACOES
INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

PERMANENTES

MOBILIARIOS E UTENSILIOS DE

ESCRITORIO

MAQUINAS, MOTORES E
APARELHOS

EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA

TOTAL:

Fernando Baptistella Fernandes
CPF:224.306.648-36
(Presidente)

9.000,00 0,00
11.900,00 4.604,94
3.000,00 0,00
5.000,00 0,00
5.000,00 0,00
3.000,00 0,00
197.000,00 41.687,37
197.000,00 41.687,37
197.000,00 41.687,37
197.000,00 41.687,37
25.000,00 0,00
25.000,00 0,00
25.000,00 0,00
2.000,00 0,00
2.000,00 0,00
23.000,00 0,00
2.000,00 0,00
1.000,00 0,00
20.000,00 0,00

1.200.000,00 228.709,95

0,00

10.574,90

0,00

2.800,00
820,00
1.074,46

126.261,65

126.261,65

126.261,65
126.261,65
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

485.305,37

Pedro Gomes da Silva
CPF:001.137.005-04
CRC: BA 4.320
(Contador)

3/3

9.000,00

1.325,10

3.000,00

2.200,00
4.180,00
1.925,54

70.738,35

70.738,35

70.738,35
70.738,35
25.000,00

25.000,00
25.000,00
2.000,00
2.000,00
23.000,00

2.000,00
1.000,00
20.000,00

714.694,63

Siscac



